igitur petitio hec est. Sanctificet nomen tuum. tu qui nos fecisti pater cuius nos filij. dominus cuius nos serui. Confirmet in nobis hoc nomen ut non possimus desinere filij esse tui. non enim potest esse bonus filius nisi patri se humiliet. Per hanc excludit omnis superbia et introducit timorem qui est initium sapientie. Unde sequitur prima virtus. scilicet paupertas spiritus. ex qua sequitur prima merces. scilicet regnum celorum. Secunda petitio hec est. Adueniat regnum tuum. hoc est. veniat totus mundus ad regnum tuum. sic excludit inuidiam que est dolor felicitatis aliene et introducit donum pietatis. et sequitur secunda virtus que est mansuetudo et impetrat possessionem terre viventium. Tercia petitio est. Fiat voluntas tua. hoc est. optent sic fiant homines in terra. sicut angelus in celo. et sic excludit ira que impedit ad cognoscendum que sit voluntas dei. et introducit donum scientie que docet equanimiter conuersari. Unde sequitur tertia virtus. scilicet luctus pro peccatis propriis et alienis et impetrat solatium eternum. Quarta petitio est. Panem nostrum quotidianum. hodie. hoc est. omnem cibum qui pertinet ad refectum anime. sic excludit accidiam que est fastidium diuini verbi. et introducit donum fortitudinis. Et sequitur quarta virtus. scilicet esuries et sitis hic in presenti temporalium iusticiam vel spiritualium impetrat eterne beatitudinis satietatem. Quinta petitio est. Et dimitte nobis debita nostra. id est. dimittimus proximis debitum si cut nobis desideramus a deo dimitti. que expellit auariciam introducendo suffragium quod est. vade et vende omnia que habes et da pauperibus. quam sequitur quinta beatitudo que est misericordia. que impetrat misericordiam dei. Sexta petitio est. Et ne nos inducas in temptationem. et maxime contra gulam. Unde gula excludit et introducit donum intelligentie quod super-

erat crapulam. Et sequitur sexta virtus scilicet mundicia mentis per quam visio dei impetratur. Septima petitio est. Libera nos a malo. hoc est. contra luxuriam et sic excludit hoc vitium. quod per mulieres apostatant etiam sapientes. et introducit donum sapientie. et qui sapor huius gustauerit. a delectationibus luxurie elongabitur. et sequitur pax inter carnem et spiritum. vel inter se et proximum. per quam adoptio filiorum dei impetratur. **S** Hic igitur septenarius numerus multum est insignis. Nam septem sunt sacramenta quibus anima purgatur. Sunt et septem dona spiritus sancti quibus anima illustratur. sunt et septem beatitudines quibus anima beatificatur. sunt et septem petitiones in dominica oratione quibus ad deum accedimus. quibus unimur deo in presenti per gratiam et in futuro per gloriam. Dicamus ergo. Pater noster. Dominus quippe noster magis se voluit dici patrem quam dominum. quod ipse amari a nobis appetit non timeri. et ut quasi filij ab ipso celestia et spiritualia. non carnalia et temporalia petamus. De hoc dicit crisostomus. Dominus patrem magis se voluit dici quam dominum. ut fiduciam daret impetrandi. quod serui non impetrant quod petunt. Patrem se vocat non dominum. ut ostendat orantes non seruos sed filios esse. qui non cum ysaac mobilem. sed immobilia cum ysaac percipere petunt. Hec crisostomus. Dicit etiam de eodem beatus gregorius. Si filium dei te credis. illa pete que tibi expediunt accipere et illum decet dare. si carnalia petis quomodo tibi illa prestabit. que et si habueris precipit tibi ut stemnas. hec gregorius. Non vult ergo conditor ac pater noster. ut ab eo caduca et temporalia petamus sed potius eterna et que ad salutem anime pertinent. Unde abbas ysaac super oratione dominica sic ait. Vide igitur qualis nobis ab ipso qui per il-